

CONTRANTE: INSTITUTO FEDERAL BAIANO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM ALAMBRADO

LOCAL: CAMPUS ITABERABA – BA

FONTES

SINAPI – 05/2021 - Bahia
ORSE – 04/2021 - Sergipe

B.D.I.
22,11%

Encargos Sociais
114,02%

Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA									
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO C/ BDI (R\$)	TOTAL C/ BDI (R\$)	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	51	ORSE	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M²	10,00	R\$ 345,62	R\$ 422,03	R\$ 4.220,30	2,11 %
1.2	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M²	468,83	R\$ 2,98	R\$ 3,63	R\$ 1.701,85	0,85 %
SUBTOTAL								5.922,15	
2			MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES						
2.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M²	468,83	R\$ 0,87	R\$ 1,06	R\$ 496,95	0,25 %
SUBTOTAL								496,95	
3			PISO DE CONCRETO						
3.1	3642	ORSE	LONA PLÁSTICA PRETA	M²	468,83	R\$ 4,41	5,38	2.522,30	1,26 %
3.2	2656	ORSE	LASTRO DE BRITA 1	M³	23,44	R\$ 127,40	155,56	3.646,32	1,83 %
3.3	11807	ORSE	PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FCK = 21 MPA, E = 10 CM, COM FORMA EM QUADROS 2,0X2,0M, PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM - TRES USOS - REV 01	M²	468,83	R\$ 57,22	69,87	32.757,15	16,41 %
3.4	10012	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, MALHA 15X15CM, FERRO 4.2MM, PAINEL 2X3M, (1,50KG/M²), MALHA POP REFORÇADA GERDAU OU SIMILAR	M²	468,83	R\$ 29,39	35,88	16.821,62	8,43 %
3.5	4266	ORSE	JUNTA DE DILATAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL EM ISOPOR H=10CM E PREENCHIMENTO DO COMPLEMENTO COM MASTIQUE DE POLIURETANO SEÇÃO 2X2CM, MBT, BASF, OU SIMILAR, PARA PAVIMENTOS EM CONCRETO	M	468,00	R\$ 49,21	60,08	28.117,44	14,08 %
3.6	3641	ORSE	ACABAMENTO DE SUPERFCIE DE PISO DE CONCRETO COM POLIMENTO MECNICO COM ACABADORA SIMPLES - REV 02	M²	468,83	R\$ 3,20	3,90	1.828,43	0,92 %
SUBTOTAL								85.693,26	

4			PINTURAS E ACABAMENTOS						
4.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	468,83	R\$ 15,37	18,76	8.795,25	4,41 %
4.2	102504	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	188,00	R\$ 8,54	10,42	1.958,96	0,98 %
4.3	100721	SINAPI	PINTURA DOS TUBOS DE AÇO DO ALAMBRADO COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS, EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M²	40,70	R\$ 21,27	25,97	1.056,92	0,53 %
4.4	100725	SINAPI	PINTURA DOS TUBOS GALVANIZADOS DO ALAMBRADO COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M²	40,70	R\$ 21,47	26,21	1.066,74	0,53 %
SUBTOTAL								12.877,87	
5			SERVIÇOS FINAIS						
5.1	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	468,83	R\$ 1,89	2,30	1.078,30	0,54 %
5.2	12037	ORSE	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG, MALHA 2 1/2", REVESTIDO EM PVC, FIXADA COM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO 2 1/2", FORMANDO QUADROS DE 2.00 X 2.00 M, EXCETO MURETA	M²	271,32	R\$ 237,99	290,60	78.845,59	39,49 %
5.3	10069	ORSE	TRAVES OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO 3X2M EM AÇO GALV.3", COM REQUADRO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM (CONJUNTO P/FUTSAL)	PAR	1,00	R\$ 4.364,39	5.329,32	5.329,32	2,67 %
5.4	2449	ORSE	ESTRUTURA METÁLICA FIXA, P/ TABELA EM FIBRA DE VIDRO, COM ARO E CESTA PARA BASQUETE, PADRÃO OFICIAL, EM TUBO GALVANIZADO D=5" – INSTALADA	UN	2,00	R\$ 3.132,58	3.825,16	7.650,32	3,83 %
5.5	2432	ORSE	POSTE OFICIAL PARA VOLEI EM AÇO GALVANIZADO D=3", C/ESTICADOR E CATRACA	PAR	1,00	R\$ 971,21	1.185,93	1.185,93	0,59 %
5.6	2429	ORSE	REDE PARA VOLEI PROFISSIONAL, EM NYLON E COM MEDIDOR DE ALTURA	UN	2,00	R\$ 238,60	291,35	582,70	0,29 %
SUBTOTAL								94.672,16	
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO C/ BDI							199.662,39		

Documento Digitalizado Público

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Assunto: ORÇAMENTO SINTÉTICO
Assinado por: Arlem Barros
Tipo do Documento: Diversos
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Arlem Souto Barros, Diretor de Administração e Planejamento Campus Itaberaba - Portaria nº 1.760 de 25/06/2018, D.O.U de 26/06/2018 - CD0004 - ITB-DAP**, em 28/07/2021 11:01:15.

Este documento foi armazenado no SUAP em 28/07/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 235837

Código de Autenticação: 3e016b5ae8

